
Управление образования города Калуги 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 50» города Калуги 
 

П Р И К А З 

 

 от 02. 02.2024 года                                          № 25 

   

Об утверждении Положения об использовании  

информационно-коммуникационной  

образовательной платформы  

«Сферум» при реализации образовательной деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 50» города Калуги  

 

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» и ст. 30 «Локальные нормативные акты, содержащие 

нормы, регулирующие образовательные отношения» Федерального закона РФ «Об 

образовании в Российской Федерации», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании Постановления Правительства 

РФ от 13 июля 2022 г. № 1241 «О федеральной государственной информационной системе 

«Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в 

электронной форме», Постановления Правительства РФ от 11 октября 2023 г. № 1678  

«Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об использовании информационно-коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум» при реализации образовательной 

деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 50» города Калуги.  

2. Назначить администраторов чатов для эффективной работы ИКОП «Сферум»: 

Андриянову Н.Е., Гостяеву Ф.Е., Чугунову Т.Е. заместителей директора, 

Мокрецову Е.М. учителя ИЗО, Павленко О.В. учителя начальных классов. 

3. Утвердить официальные чаты ИКОП «Сферум», предсозданные в РГИС «Моя 

школа»: чат учителей школы, чат классного руководителя с учащимися его класса 

и чат классного руководителя с родителями (законными представителями) 

учащихся его класса. 

4. Утвердить рекомендации для педагогических работников по ведению чатов с 

использованием информационной-коммуникационной образовательной платформы 

«Сферум» при реализации образовательной деятельности. (Приложение 1) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                    Н.Н. Якушев 


